5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 03 (três) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.318.000,00 (dois milhões trezentos e dezoito 
mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 04 122 0007 1.548 – 4490.51.00 – 100   501 ........................ R$ 645.000,00 
5701 – 26 451 0025 1.432 – 4490.92.00 – 100   501 ........................

[...]

liário para atender a Secretaria Municipal de Finanças 
– SEFIN, conforme condições e especificações des-
critas neste instrumento contratual e Termo de Refe-
rência. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  

VALOR: R$ 4.652,78 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e 
dois reais e setenta e oito centavos) 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ-
RIAS: 

2020.1601.04.122.0123.2057.44905200.100 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 30 (trinta) dias, a par-
tir da publicação do seu extrato no Diário Oficial jun-
tado aos autos. 

LOCAL E DATA DE ASSINA-

[...]

O presente contrato deverá vigorar pelo período de 180 (cento e oitenta) dias após o 
recebimento da primeira ordem de serviço, ou a partir do momento em que for finalizado o 
Processo Licitatório BEE 21118. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação de serviços 
é de R$ 17.592,90 (dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO: 2020.2150.10.302.0178.2634.33903900.114 

DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

ERRATA DO CONTRATO  DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 100/2019

[...]

O prazo de locação será de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de janeiro de
2020, nos termos do artigo 3º da Lei n. 8.245, de 1991, podendo, por interesse da Administração, 
ser prorrogado por períodos sucessivos. 
7. Processo Sistema BEE: 13.590
8. VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois
mil reais). 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO

POR TEMPO DETERMINADO (SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE – SME 

Contrato Processo Contratada CPF Cargo Vencimento 
mensal 

Auxílio 
locomoção 

Vigência 

Início Término

[...]

Esporte – SME e o  SRª. Eva Maia Inácio Finotti 
3. OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o reajuste do valor mensal do Contrato de
Locação nº 089/2015, nos termos da Cláusula Primeira, item 1.4, do referido instrumento, sendo 
reajustado o valor mensal de R$ 20.257,76 (vinte mil e duzentos e cinquenta e sete reais e setenta 
e seis centavos) para R$ 21.740,20 (vinte e um mil e setecentos e quarenta reais e vinte 
centavos), aplicando-se o Índice Geral de Preços Médios IGPM (FGV) do período, cujo o 
indicador é de 7,317910 %, conforme a planilha acostada às fls.303 dos autos, a ser praticado 
para o período de 01/01/2020 à 31/12/2020. 
4. DO VALOR: